## Estado do Rio Grande do Sul CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Capão do Cipó



Sessão Ordinária do dia 28/03/2023:

VOTAÇÃO NO EXPEDIENTE: ATA nº 06/2023, da Sessão Ordinária do dia 21 de março de 2023.

## **COMUNICAÇÃO NO EXPEDIENTE:**

**CONVITE**, da Patronagem do Piquete Capão da Batalha, para baile, dia 08 de abril de 2023, às 20h00min, na Associação de Moradores do Carovi, interior de Capão do Cipó – RS.

MOÇÃO DE PESAR 003/2023, dos vereadores aos familiares de Maria Antonia Pinto dos Santos.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO 003/2023, dos vereadores ao GHS, pelos 81 anos.

MOÇÃO DE APOIO 001/2023, dos vereadores Moção de apoio a abertura de auditoria para que os associados tenham conhecimento sobre as contas e os investimentos realizados pelo IPE-SAÚDE e IPE-PREV do Estado do Rio Grande do Sul.

## ORDEM DO DIA (Discussão e Votação):

**PROJETO DE LEI 003/2023**, do Poder Executivo, que "Autoriza o município a contratar, em caráter temporário e emergencial 01 (um) professor de matemática para os anos finais do Ensino Fundamental dá outras providências".

**PROJETO DE LEI 004/2023**, do Poder Executivo, que "Autoriza o município a receber imóvel mediante dação em pagamento para quitação de débitos tributários e dá outras providências".

MOÇÃO DE PESAR 003/2023, dos vereadores aos familiares de Maria Antonia Pinto dos Santos.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO 003/2023, dos vereadores ao GHS, pelos 81 anos.

MOÇÃO DE APOIO 001/2023, dos vereadores Moção de apoio a abertura de auditoria para que os associados tenham conhecimento sobre as contas e os investimentos realizados pelo IPE-SAÚDE e IPE-PREV do Estado do Rio Grande do Sul.

Capão do Cipó / RS, de 28 de março de 2023.

Olmiro Clademir Rodrigues Brum Vice-Presidente, no exercício de Presidente